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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes s& Zhvillimit pér objektin: “Apart-
Hotel 5 dhe 7 kate mbi toké dhe 2 kate néntoké”, me vendndodhje né rrugén e “Elbasanit”, me
subjekt zhvillues shoqériné “Xheluks Construksion” sh.p.k.

« Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar, neni 7 dhe neni 28.

¢  Vendimin Nr.408, daté 13.05.2015 t& Keéshillit t& Ministrave “ Pér miratimin e rregullores sé
zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, ku n& pikén [2 t& nenit 34 “Distancat minimale midis
ndértimeve” pércaktohet se:
“Pér objektet né kompetencé té Késhillit Kombétar t& Territorit, sipas nenit 19, té késaj
rregulloreje, distancat minimale midis objekteve mund t& pércaktohen nga Késhilli Kombétar i
Territorit me rregullore t& posagme, t€ miratuara prej tij”

¢ Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tiran&, miratuar me Vendim Nr. 1, daté 14.04.2017

Te Késhillit Kombétar t& Territorit, i ndryshuar.
1.2 Pérshkrimi i zoné&s sé& studiuar

Sheshi i ndértimit ka nj& sipérfage prej rreth 1371m? dhe &shté i orientuar né pjesén veriperéndimore
t& qytetit t€ Tirangs, né rrugén e “Elbasanit”, rreth 2.1 km nga gendra e qgytetit.

Struktura zhvillohet né njésing strukturore TR/160.

Fig.1 Vendndodhia e pronés pér objektin e propozuar.




1.3 Foto t& sheshit t& ndértimit gjendja ekzistuese

2. [Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit t& tokés sipas PPV-sé



Duke u bazuar né rregulloren e Planit t& Pérgjithshém vendor t& Bashkis# Tirang, t& miratuar prang
Késhillit Kombétar t€ Territorit, me nr.Vendimi 1, daté 14.04.2017, “Pér miratimin e planit t&
pérgjithshém vendor Bashkia Tirané&”, i ndryshuar, e vendosur né njésiné strukturore TR/160.

2.2 Kategoria bazé e pérdorimit t& tokés dhe té strukturave né té :Banim dhe Infrastrukturé.

Tipologjia e Ndértimit

Intensiteti i lejuar &shté 1.6.
Projekti i propozuar ka intensitet 1.8.

Lartésia e propozuar €shté 5 dhe 7 kate mbi toké dhe 2 kate néntoké.

PALLATI N BHIGADAVE dhe Parku | T Andambel Histonk “Zone e Steudua”
(N* ]

PALLATT Y BRIGADAVE dbe Parku i i Ansambel Hhistonk die ~“Zooo & Strmuloar™

TRAEY

Fig.2. Harta e njésive strukturore

ME poshté paragiten pjesé t& Planit t& Pérgjithshém Vendor t& miratuar dhe né fuqi pér bashking

Tirané,
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Fig 3 Fragment nga Harta e Pérdorimit t& Toké&s Miratuar me vendim nr 1 daté 14.04.2017

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Parcela ku objekti &sht& propozuar pé&r zhvillim ndodhet n& nj& zoné ndértimi me funksion banim dhe
infrastrukturé. Sheshi i ndértimit ndodhet né pjesén veriperéndimore t& qytetit t€ Tiranés, né rrugén e
“Elbasanit”, rreth 2.1 km nga qgendra e qytetit. Zona né veri kufizohet me kompleksin e vilave amerikane,

né peréndim me objekte individuale t& tipit vil&€ me lartési 3-4 kate, n& drejtimin lindor dhe jugor me
kompleks rezidencial banimi. Struktura zhvillohet né njésiné strukturore TR/160.. Sheshi-i ndértimit ka
njé sipérfage prej 1371 m2 dhe pérfshin 5 pasuri, pérkatésisht 11/1303, 11/1513, 11/1367, 11/1319,
11/1294, 11/1368, 11/1321 n& zonén kadastrale 8190 né& Tirang, ku ndodhet pjesérisht njé objekt 1 kat.



~ 4.Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Duke u bazuar né analizén dhe studimin e karakterit t& zonés né t& cilén ndodhet sheshi i k&rkuar pér
zhvillim, duke respektuar funksionet e lejuara né planin e miratuar né fuqi, objekti me funksion

apart - hotel plotéson t& gjitha kushtet dhe ambientet e nevojshme pér funksionimin e tij.

Struktura e propozuar &shté 5 dhe 7 kate mbi toké dhe 2 kate néntokg. = — T}
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Fig 5 Plani i vendosjes se strukturés

Sipas projektit t& propozuar, pérkatésisht:

o Kati /Kuota -12.96 m
Sip.sherbimi: 291 m?
Sip. Parkimi 359 m2

Organizuar né 4 hapésira sherbimi: Restorant + Kuzhine, Recepsion, Bar,
Tualete.

o Kati /Kuota -9.72 m — Sip.hotelerie: 305.4 m?
(nga té cilat nyje shkalle + ashensor; 93.3 m?

Organizuar né 6 dhoma hoteli.



Kati /Kuota -6.48 m — Sipérfaqe totale: 435.9 m?
Sip. banim: 251.05 m? dhe Sip.shérbimi: 184.85 m?
(pérfshire shkallé + ashensor)

Organizuar né 2 apartamente dhe 2 shérbime.

Kati /Kuota -3.24 m — Sip.banimi: 489.5 m?
(pérfshiré shkallg + ashensor)

Organizuar né 6 apartamente

Kati /Kuota +-0.00 m — Sip.banimi: 409.2 m?
(pérfshire shkallg + ashensor)

Organizuar né 4 apartamente

Kati /Kuota +3.24 m — Sip.banimi: 328.9 m?
(pérfshiré shkallé + ashensor)

Organizuar né 2 apartamente

¢ Kati /Kuota +6.48 m — Sip.banimi: 248.5 m?
(pérfshiré shkallé + ashensor)

Organizuar né 2 apartamente.

Total Sipérfage Shérbim: 475.85 m2

Total Sipérfage Hoteleri: 305.4 m2

..Tatal Sip&rfage Banim: 1727.15.m2. SRS
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Fig. 6 Planimetria né kuotén -12.96
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Fig. 9. Planimetria né kuotén -3.24
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Fig. 11. Planimetria né kuotén +0.00

4.2 Pamja ¢ jashime e godinave [ Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Projekti Arkitektonik i objektit do t& zhvillohet nén koncepte dhe moto inovatore, duke aplikuar
materiale dhe sisteme t& moderuara dhe bashké&kohore, né materializimin e fasadés, hapésirave t&
brendshme t& banesave dhe sistemimeve té jashtme. Kemi zgjedhur njé arkitekturgé minimaliste
bashkékohore, me linja t& pastra dhe té thjeshta, l18vizje volumetrike né plane té rregullta duke i dhéng
jeté 3 dimensionale objektit. Implementimi i gjelbérimit vertikal dhe pasurimi me gjelbérim
horizontal né& nivelet e tarracave t&é shfrytézuara. Fasadat, propozojmé t& realizohen n& formén e

‘fasadés t€ ventiluar, te veshura me Etalbond dyngjyrésh pér t€ theksuar volumetring e objektit. Kjo

ndérthurur me brisoleté vertikale dekorative, gjelbérimin vertikal, carjet e vetratave dhe parapeteve
me xham transparent. Materialet e pérzgjedhura jané eklektike, frymé e njé teknologjie bashkékohore.






Fig.12 Pamie perspektive e objektit (volumetria)

4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t& projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT

Sipérfage e pérgjithshme e truallit:

Siperfaqge e truallit q&é pérdoret pér zhvillim:

Sipérfaqe e truallit e z&n& nga struktura (gjurma):

Sipérfaqja e pérgjithshme e ndértimit mbi toké(pa veranda) :

Sipérfaqja e pérgjithshme e ndértimit mbi tok&é(me veranda) :

25084 m? <

3226.4 m*




Sipérfaqja e pérgjithshme e ndértimit nén tokg : 718 m*

Koefigenti i shfrytézimit té truallit pér ndértim: 31.8 %
Intensiteti i ndértimit: 1.8
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 12.32 m
Numri i kateve mbi toké: 5 dhe 7 kat
Numri i kateve né&n toké: 2 kat
TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie 11/1303,11/1513,11/1367,11/1319,11/1294,11/1368,11/1321
Zona Kadastrale: 8190

4.4 Hapésirat e lira dhe t& gjelbérta / vendparkimet

Projekti i propozuar ka njé hyrje né anén lindore dhe hyrjen e parkimit néntok&sor nga ana veriore e
objektit.

Parkimi do té jeté vetém néntoké, ndérsa ambientet e tjera té jashtme do té jené pjesé e rekreacionit
me kompozime gjelbérimi kryesisht té zonés.




Fig.12 Plan sistemimi i objektit

5 Rreaullat o Ril 8 ot cbin i

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Ky projekt nuk propozon ndryshime t& rrjetit kryesor t& infrastrukturave ekzistuese, por gjithashtu
respekton gjendjen ekzistuese dhe até t€ planit t&€ miratuar né fuqi. Hyrja né sheshin e kérkuar do t&
kryhet nga rrjeti rrugor ekzistues, népérmjet rrugés s¢ Elbasanit, Xibrakéve dhe Vienés.







Fig.13 Rrjeti rrugor
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